
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.04.2025                                                                                                    № 28

г. Тотьма

О внесении изменений в Положение
об управлении образования
администрации Тотемского
муниципального округа
Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»  (с  изменениями),  руководствуясь  статьями  38,  42  Устава 
Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,  Муниципальное 
Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Внести  изменения  в  Положение  об  управлении  образования 
администрации  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области, 
утвержденное  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального  округа  от  22.12.2022 № 69 «Об управлении образования 
администрации  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области» 
согласно приложению к настоящему решению.

2.  Начальнику  управления  образования  администрации  Тотемского 
муниципального округа Горчаговой В. С. подать заявление в  Межрайонную 
инспекцию Федеральной налоговой службы России № 11 по  Вологодской 
области о  государственной  регистрации  изменений  и  дополнений  в 
Положение  об  управлении  образования  администрации  Тотемского 
муниципального округа Вологодской области.

3.  Решение  вступает  в  силу  после  официального опубликования, 
подлежит размещению на официальном сайте Тотемского муниципального 
округа.



2

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа                 О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                              С. Л. Селянин



Приложение 
к решению Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
от 18.04.2025 № 28

Изменения и дополнения 
в Положение об управлении образования администрации Тотемского 

муниципального округа Вологодской области

1. Пункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.1.2. организацию  предоставления  дополнительного  образования 

детей  в  муниципальных  образовательных  организациях  (за  исключением 
дополнительного  образования  детей,  финансовое  обеспечение  которого 
осуществляется  органами  государственной  власти  субъекта  Российской 
Федерации),  организацию  предоставления  дополнительного  образования 
взрослых  по  дополнительным  образовательным  программам  спортивной 
подготовки в муниципальных образовательных организациях.».


